(b). Essex Geoffrey Earl of (ca. 2 Jan. 1156, at Canterbury)

Henry II makes Geoffrey de Mandeville (d. 1166) earl of

Essex.

H(enricus) rex Angl(orum) et ' dux Norm(annorum) et Aquit-

(anorum) et comes Andeg(avorum) archiepiscopis episcopis

abbatibus comitibus justiciariis baronibus vicecomitibus

ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis Anglie et

Normannie salutem.
2
 Sciatis me fecisse Gaufridum de

Magnavilla3 comitem de Essexa, et dedisse et hereditarie

concessisse sibi et heredibus suis ad tenendum de me et

heredibus meis tertium denarium de placitis meis ejusdem

canitatus. Et volo et concedo et firndter precipio quod ipse

comes et heredes sui
4 

post eum habeant
5
 et teneant comitatum

suum ita bene et in pace et libere et quiete et plene et

honorifice sicut aliquis comes in Anglia vel Normannia melius,

liberius, quietius, plenius et honorificentius tenet comitatum

suum. Preterea reddidi el et concessi totam terram Gaufridi

de Magnavilla proavi sui et avi sui et patris sui et omnia

tenements illorum, tam in dominiis quam in feodis militum, tam

in Anglia quam in Normannia, que de me tenet in capite et de

quocunque teneat et de cujuscunque feodo sint, et nominatim

Waledenam et Sabrichteswordam
6
 et Walteham. Et vadium quod rex

Henricus avus meus habuit super predicta tria maneria sua

imperpetuum el clamavi quietum sibi et heredibus suis de me et

de meis heredibus. Quare volo et firmiter precipio
7
 quod ipse

et heredes sal habeant et teneant de me et de meis heredibus 8

camitatum suum predictum ita libere et quiete et plene
9
 sicut

aliquis comes in Anglia vel Normannia melius, liberius, quietius

et plenius comitatum suum
10
 tenet. Et habeant et teneant ipse

et heredes sai omnia predicts tenementa antecessorum suorum

predictorum et nominatim predicts tria maneria ita bene et in

pace et libere et quiete et honorifice et plene, in bosco et

piano, et pratis et pascuis, in aquis et molendinis, in viis

et semitis, in forestis et warrennis, in rivariis et piscariis,

Infra burgum et extra, et in omnibus locis et nominatim infra

civitatem London(ie), cum soco et saca et toll at team et

infangtheof at cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus

et quietanciis suis
11
 abut Gaufridus de Magnavilla proavus

suus et avus suus et pater suus unquam melius, liberius, quietias,

et honorificentius et plenius
12
 tenuerunt tempore regis Will(elm)i

et regis Henrici avi mei. Testibus T(heobaldo) archiepiscopo

Cantuar(iensi), Rog(er)o archiopiscopo Eborac(ensi), Ric(ardo)

episcopo London(iensi), Rob(erto) episcopo Lincoln(ensi),

Nigello episcopo Eliensi, Tom(a) cancellario, Rag(inaldo) comite

Cornubi(e), R(oberto) comite Legrec(estrie), Rog(ero) comite de

Clara, H(enrico) de Essex conesta(bulo), Ric(ardo) de Hum(eto)

conest(abulo), Ric(ardo) de Lucy, War(ino) fil(io) Ger(oldi)

cam(er)ario, Man(assero) Bisset dap(ifero), Rob(er)to de Dunest-

(anvilla) at Joc(elino) de Baillolio. 13 Apud Cantuariam.14

I Dugdale MS omits l et./ 2 Dugdae MS omits the address after
l archiepiscopis. 1 3 Rawlinson MS has 'Magna Villa/ throughout.
4 Rawlinson MS omits i sui. 1 5 Both MSS omit l habeant, 1 but it
is used with l et teneant l later in the charter. 6 Rawlinson M$
has /Dabrichteswordam. 1 7 Dugdale MS omits l et firmiter
precipio. 1 8 Dugdale MS omits 'de me et de meis heredibus.,
9 Dugdale MS omits l et quiete et plene./ 10 Dugdale MS omits
I liberius, quietius et plenius comitatum suum. 1 11 Dugdale MS
omits the passage from l et in pace/ to /et quietanciis suis.1
12 Dugdale MS omits f liberius, quietius, et honorificentius at
plenius./ 13 Dugdale MS omits the witnesses after /T(heobaldo)
ardhiepiscopo Cantuar(iensi)./ 14 Rawlinson MS has 1Canthuariam.1

Dugdale MS marks its omissions from the text as supplied by the

Rawlinson MS.

MSS: Oxford, Bodl. Lib., Dugdale MS, 18, fo. 80v; Oxford, Bodl.
Lib., Rawlinson MS, B, 102, fo. 57r (with sketch of seal).
Printed: Round, Geoffrey de Mandeville, pp.235-6.
Date: see Ibid., p.237.

(c). Hereford, Henry Earl of (28 April 1200, at Porchester)

Charter of King John making Henry de Bohun earl of Hereford,

containing Henry II I s charter making Roger fitz Miles

(d. 1155) earl of Hereford.

Joh(anne)s Del gracia etcetera, Sciatis nos dedisse et

concessisse et presenti carts confirmasse Henr(ico) de Bohun

xxti libras de tertio denario comitatus Hereford(ie) annuatim

percipiendas unde eum fecimus comitem H(er)eford(ie) et ipse

nobis cartam suam fecit quod ipso vel heredes sui nichil

clamabunt unquam de nobis vel heredibus nostris quos de uxore

desponsata habuimus per cartam H(enrici) regis patris nostri

quam ipse habuit in hac forma. H(enricus) rex Angl(orum)

dominus Hib(er)niei et dux Norm(annorum) et Aquit(anorum) et

comes And(egavorum) archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus

baronibus justiciariis vicecomitibus prepositis ministris et

omnibus fidelibus suis Franc(is) et Angl(is) totius Angl(ie)

salutem. Sciatis nos
2
 reddidisse et concessisse Rog(ero) comiti

Hereford(ie) in feudo et hereditate sibi et heredibus suis ad

tenendum de me et de meis heredibus totum feudum Comitis Milon(is)

patris sui et totum feudum Bernardi de Novo M(er)cato ubicunque

sit. Insuper et dedi ei et concessi omnia dominica que rex

H(enricus) avus meus habuit inter Sabrina(m) et Waye(m) in

Glocestr(e)sir(a) excepto castello de S(an)c(t)o Briavello et

us
villa de Neweham et foresta de Dena. Hec v 	 sunt ills dominia

videlicet Ministredwrd(a) et Redlen et Aura et Dymoc cum

omnibus appendiciis suis. Et ex altera parte Sabrin(e) dedi

el et concessi Cilteham cum omnibus appendiciis suis pro lx

libris terre. Preterea dedi ei et concessi motam Hereford(ie)

cum toto castello et tercium denarium redditus burgi Hereford(le)

quicquid unquam reddat et tercium denarium placitorum totius

comitatus H(er)eford(ie) unde fed i eum comitem. Dedi et ei et

concessi tria maneria in ipso comitatu Hereford(le) de moo

dominio videlicet Manwerdina(m) et Lugwordina(m) et Wiltona(m)

cum omnibus appendiciis suls. Dedi et el et concessi hayam

H(er)eford(ie) cum omni re que ad earn pertinet et forestam de

Trinelaya cum amni re quo ad earn pertinet. Dedi et ei et

concessi servitium Rob(erti) de Candos et Hugon(is) filii

Will(elm)i cum toto feudo eorum ubicunque sit. Et hec omnia

supradicta dedi et concessi eidem Rog(ero) comiti H(er)eford(ie)

in feudo et hereditate sibi et heredibus auis ad tenendum de

me et heredibus meis. Preterea etiam concessi eidem Rog(ero)

amnes justicias et ministeria et tenementa que fuerunt patris

sui ubicunque sint sicut pater ejus earn melius habuit tempore

H(enrici) rex avi mei, et aastodiam turns Gloc(estrie) cum

toto castello in feudo custod(ie)(?) sibi et heredibus suis de

me et heredibus meis tenendum, et vicecomitatum Glocestr(e)sir(e)

per eandem firmam quam rdddere solebat Comes Milo pater ejus

tempore H(enrici) regis avi mei. Testibus Tom(a) cancellario,

Will(eIm)o fratre Regis, Regin(aldo) comite Cornub(ie), Comite

Pat(ri)c(io), Joh(ann)e Maresc(allo), Ric(ardo) de Humez

constabulario, Will(elm)o filio Ham(onis), Ric(ardo) de S(an)c(t)o

Remig(io), Warin(o) filio Gerold(i) camerario, Joscelin(o) de

Bailloil(o). Hec autem carta predicti Regis H(enrici) patris

nostri deposita est in prioratu Winton(iensi) per manum

Godfr(idi) Winton(iensi) episcopi frangenda et destruenda si

heredem de uxore nobis desponsata habuimus. Sin autem idem

Henr(icus) de Bohun vel heredes ipsius recuperabunt ad predictam

cartam ad faciendum inde quod sibi melius viderint expedire.

his testibus G(odfrido) Winton(iensi) et H(erberto) Sarr(esberlensi)

episcopis, G(alfrido) filio Pet(ri) comite Essex(ie), Comite

R(ogero) le Bigot, Will(elm)o Briwer(e). Data per manum

S(imonis) Well(e)n(sis) archidiaconi et J(ohannis) de Gray

archidiaconi Gloc(estrie) apud Poresestr(am) xxviij die Aprilis

anno regni nostri primo.

I I dominus Hibernie l underlined in MS; it is naddition
'tempore , King John.

2 This would have been 'me' in the original grant.

MS: P.R.O. Chart. R. I John, pt. 2, mem. 6.
Printed: Report from the Lords' Committees, v, app. v, p.2.
Date: Henry II's grant to Roger fitz Miles must have taken
place between Henry's coronation, 19 Dec. 1154, and Roger's
death, Michaelmas-Christmas 1155, possibly after Henry and
Roger settled their disputes, ca. March 1155; R.W. Eyton,
Court Household and Itinerary of King Henry II (London, 1878),
p.9; D. Walker, 'Charters of the Earldom of Hereford,' Camden
Soc., 4th Ser., i, 9.

(d) Norfolk, Hugh Earl of (1155, at Northampton)

Henry II makes Hugh Bigod (d. 1177) earl of Norfolk.

Henr(icus) rex Angl(orum) et dux Norm(annorum et

Aquit(anorum) et comes And(egavorum) archiepiscopis episcopis

abbatibus comitibus justiciariis baronibus vicecomitibus

ministris et omnibus fidelibus suis Franc(is) et Angl(is) totius

Angl(i0) et Norm(annie) sautem. Sciatis me fecisse Hug(enom)

Bigot comitem de Norfole(ia) scilicet de tertio denario de

Nordwic(o) et de Norfolc(ia). Et volo et precipio quod ipse et

heredes sat ita 1ibere et quiete at honorifice teneant de me

et de meis heredibus sicut aliquis comes Angl(ie) melius vel

liberius comitatum suum tenet. Et dapiferatum suum el ita

libere et quiete concedo habendum sicut Rog(erus) pater suus

melius et liberius habuit tempore Regis Henrici avi mei. Et

sciatis me recocnovisse rectum suum de iiij
or
 maneriis scilicet

de Eresha(m) et de Walesha(m) et de Alvergate et de Aclay cum

berkariis. Et hec iij°r maneria predicts cum omnibus

pertinentiis suis ei reddidi, dedi et concessi sibi et heredibus

suis de me et de heredibus meis tenendum cum socha et sacha et

thol et theam et ynfangenetheof et dom at som et cum omnibus

libertatibus et liberis consuetudinibus et quietanciis predictis

maneriis pertinentibus. Et concedo ei omnia tenementa sua de

cujuscunque feodo sint qua rationabiliter adquisivit. Quare volo

et firmiter precipio quod ipse et heredes sui habeant et teneant

omnia predicts in pace at libere et quiete et honorifice cum
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omnibus liberttatibus at liberis consuetudinibus et quietanciis